REQUERIMENTO Nº 08/2017

REQUEIRO , ouvido o plenário, que seja aprovado meu requerimento no

sentido do Senhor Prefeito Municipal informar o valor gasto com a manutenção dos veículos

da frota municipal, bem como apresentar as notas fiscais emitidas e empenhos pagos,

especificando-se as placas dos veículos e a manutenção feita em cada um.

“JUSTIFICATIVA”

O presente requerimento tem por objetivo esclarecer dúvidas dos

munícipes com relação às despesas do município com a manutenção de sua frota de veículos,

e ainda esclarecer para todos os serviços e peças utilizadas nos veículos, evitando-se assim,

desperdício do dinheiro público e resguardando ao Exmo. Sr. Prefeito a tranqüilidade de estar

zelando pelo erário público.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaría”.
Pirangi-Sp, 20 de abril de 2017.

ROQUE DONIZETE CÂMARA
Vereador